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tiin piristämään laulamalla, har-
rastamalla ja olemalla ylipäänsä 
aktiivinen. 

Myös lukiolainen Visuri liittyi 
lottiin heti 17 vuotta täytettyään. 
Lottalupauksen annettuaan ja ly-
hyen perehdytyksen saatuaan 
Hän aloitti työt viestilottana Piek-
sämäen ilmavalvontakeskuksessa 
eli IVAKissa, jossa Mikkelin pää-
majasta lähetetyt käskyt otettiin 
vastaan ja välitettiin eteenpäin. 
Työkavereiksi Visuri sai kolme 
luokkatoveriaan lukiosta.  

Sota-aika näyttäytyi Helka Visu- 

”...sinä laulat ja rallattelet 
aina, sinun nimesi pitäisi 

olla Helkky!”

Keväinen tervehdys  
täältä Tuusulasta!
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Syyskuun kolmantena päivä-
nä vuonna 1922 Savonlin-
nassa syntynyt Helka Visu-

ri kasvoi kuusilapsisessa perhees-
sä, jota hän itse kutsuu tavallisek-
si suomalaiseksi perheeksi. Hyvin 
isänmaallinen perhe oli: isä kuu-
lui suojeluskuntaan ja äiti lotta-
järjestöön, pojat lähtivät sotavä-
keen ja tytöt lottatöihin heti, kun 
se iän puolesta oli mahdollista. 

 
– laulava ja rallatteleva tyttö      Pieksämäeltä

TEKSTI:  SUSAN MYKRÄ  |   KUVAT: VIRPI JUNNILAINEN

ANNE NURMINEN

Toiminnanjohtaja
Lotta Svärd Säätiö

Toukokuu on lempikuukauteni; silloin talven viimeisetkin rippeet 
väistyvät ja uusi kasvukausi käynnistyy. Toukokuussa on toivoa ja 
uuden alun tuntua. Toukokuu on myös suurten juhlien kuukausi: juh-
limme äitienpäivää sekä kaikkia koulunsa päättäviä nuoria ja nimi-
tämme Vuoden Lotan.

Tänä vuonna valitsimme Vuoden Lotaksi lotta Helka Visurin Piek-
sämäeltä. Heti 17 vuotta täytettyään lottajärjestöön liittynyt Helka 
työskenteli Pieksämäen ilmavalvontakeskuksessa viestilottana. Hel-
ka on jakanut auliisti lottamuistojaan ja hän pitääkin lottaperinteen 
siirtämistä nuoremmille ensiarvoisen tärkeänä.

Helkaa kuvaillaan elämänmyönteiseksi, huumorintajuiseksi, roh-
keaksi ja viisaaksi naiseksi. Hän on innostanut ja tuonut valoa luke-
mattomille ihmisille koko 102-vuotisen elämänsä ajan. Helkan haas-

tattelun voitte lukea seuraavalta sivulta. Uskon, että 
hänen elämänasenteensa tuo iloa ja toivoa meil-
le kaikille.  

Toivotan teille kaikille oikein hyvää  

ja kaunista kesää!

Rouva Helka Visuri on 
Vuoden Lotta 2025  

LOTTA SVÄRD SÄÄTIÖ nimesi 
pieksämäkeläisen Helka ”Helkky” 
Visurin Vuoden Lotaksi. Valintaa 
ohjasi tänä vuonna Lupaus – pe-
rintö on ikuinen -teema. 

”Mielestämme lottalupauksen 
17-vuotiaana tehnyt Helka Visu-
ri edustaa esimerkillisesti toimin-
taa, joka edistää yhteiskuntavas-
tuun kantamista ja siihen kasva-
mista sekä lähimmäisistä välittä-
mistä”, sanoo Lotta Svärd Sääti-
ön toiminnanjohtaja Anne Nur-
minen.

”Lisäksi Helkky on siirtänyt esi-
merkillisesti lottaperintöä seuraa-
ville sukupolville pitämällä puhei-
ta ja esitelmiä lukuisissa erilaisis-
sa tilaisuuksissa. Elämänmyöntei-
senä ja huumorintajuisena naise-
na hän toimii upeana esikuvana 
meille jokaiselle”, toteaa Nurmi-
nen. 

Vuoden Lotta 2025 -nimeämis-
juhlaa vietettiin Lotanpäivänä 12. 
toukokuuta Pieksämäellä idylli-
sessä Nokkalan Käräjätuvassa. 

rille menetyksistä ja alati läsnä 
olevasta huolesta huolimatta pää-
osin tavallisena arkena, jota pyrit-
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me maisemaveneen. Vene pysäy-
tettiin keskelle järveä Ruotsin 
Majan kohdalle. Veneen kapteeni 
lausui Eino Leinon runoja, jonka 
jälkeen soitettiin Sibeliusta. Mu-
kaan oli varattu myös riittävästi 
mansikoita”, muistelee Kaitanen. 

”Työskentely lottien ja pikku-
lottien kanssa on ollut antoisaa 
ja mielenkiintoista. Usein he ovat 
maininneet minun olevan kuin 
yksi heistä. Tulevana kesänä aion 
käydä heitä Ruotsin Majalla ter-
vehtimässä”, eläkkeelle siirtynyt 
Kaitanen kertoo. 

Kiitoksia, runoja ja odotuk-
sia seuraavan kesän tapaa-
misista. Lottamuseon koko-
elmista löytyy useita täyteen 
kirjoitettuja Ruotsin Majan 
vieraskirjoja. Kirjat kertovat 
paikan merkityksestä lotille 
ja pikkulotille. 

Vuoden 2007 keväästä viime 
vuoden kesään asti Ruot-
sin Majan emäntänä toimi-

nut Marjut Kaitanen on ehtinyt 
muodostaa elinikäisiä ystävyys-
suhteita vuosittain tapaamiensa 
lottien ja pikkulottien kanssa. 

”Näiden melkein 20 vuoden ai-
kana on syntynyt hyviä ystävyyk-
siä monine puhelinsoittoineen, 
lähetettyine kirjeineen ja korttei-
neen”, kertoo Kaitanen. 

”Yhdessä olemme muistelleet 
poismenneitä. Jokaisella heistä 
oli ja on oma tarinansa. Puhuim-
me paljon myös elämänkulus-
ta ylipäänsä, erityisesti sodan eri 
vaiheista ja historiasta. Näitä ta-
rinoita kerta toisensa jälkeen lu-
mouduin kuuntelemaan”, jatkaa 
Kaitanen.

Vieraskirjojen teksteistä välit-
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RUOTSIN MAJA

•	 Ruotsin lottajärjestö Svenska Lotta-
kåren lahjoitti talon kalustettuna 
Lotta Svärd -järjestölle vuonna 1941. 

•	 Oli lottien virkistyskotikäytössä 
vuoteen 1944 asti.

•	 Siirrettiin Suomen Naisten 
Huoltosäätiön omistukseen 
ennen Lotta Svärd -järjestön 
lakkauttamista vuonna 1944.

•	 Toimi lepo- ja toipilaskotina vuosina 
1945–1959, ensisijaisesti sodan 
aikana uupuneille ja sairastuneille 
lotille.

•	 Nykyisin kesä- ja heinäkuussa 
Ruotsin Majalla järjestetään lottien 
ja pikkulottien lomanviettoviikkoja.

TEKSTI:  VIRPI JUNNILAINEN KUVAT: ANTTI KALLIO JA SUSAN MYKRÄ

Ruotsin Majan emäntänä vuosia toi-
minut Marjut Kaitanen jäi eläkkeelle 
vuoden 2024 lopussa. 

tyy lottien syvät ystävyyssuhteet 
ja se, kuinka he vuosi toisensa jäl-
keen kokoontuivat Ruotsin Majal-
le viettämään aikaa yhdessä. 

Kaitanen on nähnyt läheltä, 
kuinka lotat muodostivat keske-
nään pysyviä ryhmiä, jotka soitte-
livat talvisin kuulumisia, sopivat 
yhdessä lomaviikot etukäteen ja 
tapasivat kesällä Ruotsin Majalla. 

Kesäisin aktiiviset ryhmät vie-
railivat vakituisen ohjelman li-
säksi muun muassa Ainolassa, 
Halosenniemessä, Suvirannassa 
ja Tuusulan kirkossa. 

”Erityisesti on jäänyt mieleen 
se kerta, kun Turun lotat halusi-
vat päästä järvelle ja vuokrasim-

”Olimme hirmuisen harrasta-
via: kuuluimme pesäpallojoukku-
eeseen, kävimme partiossa, lau-
loimme lottakuorossa ja vaikka 
tanssikielto oli päällä, me kyllä 
tanssimme”, kertoo Visuri. 

Ivakissa Visuri sai lempinimen-
sä Helkky, kun joku miespuolisis-
ta työtovereista oli todennut, että 
”sinä laulat ja rallattelet aina, si-
nun nimesi pitäisi olla Helkky!”

Läheiset välit tyttökavereiden 
kanssa merkitsivät Visurille pal-
jon. ”Jaoimme omat kipeät tun-
teemme ja salaisuutemme yhdes-
sä oman tyttöporukan kesken”. 
Ystävyyssuhteet syvenivätkin so-
tavuosina elinikäisiksi ja kestivät 
siihen saakka, kun ystävättäret 
siirtyivät varttuneina ajasta iäi-
syyteen. 

Pelkoa Visuri ei muista koke-
neensa, sillä vaikka Pieksämä-
ki oli rautateiden risteysasema, 
oli se silti syrjäinen ja rauhalli-
nen paikka. ”Kyllä sitä meidänkin 
asemaamme pommitettiin, mutta 
minä en sattunut silloin paikalle”, 
muistelee Visuri. 

Sen sijaan jatkosodan aikana 
hän todisti pommien tuhoa erit-
täin läheltä Helsingissä, missä 
hän tuolloin opiskeli liikunnan-
opettajaksi. Helka Visuri oli juuri 
lähdössä ulos Döbelninkadulla si-
jaitsevasta talosta, mutta kääntyi 
vielä hakemaan kirjan mukaansa. 
”Sillä hetkellä kuului ensin vihel-
tävä ääni, sitten räsähdys ja ikku-
nat menivät rikki – lasinsirpalei-
ta oli kaikkialla. Vastapäiseen ta-
loon oli osunut venäläisten pom-
mi”, kertoo Visuri.

Sota-aika toi myös Visurin per-
heelle menetyksiä. Visurin isä 
kuoli siviilissä työmatkalla olles-
saan, ja toinen veljistä rintamal-

Ruotsin Maja
– kesäinen lomakeidas lotille ja pikkulotille Tuusulanjärven rannalla 

la. Heidät siunattiin yhdessä – isä 
ja poika rinta rinnan. Myös Visu-
rin sotaan lähteneitä koulutove-
reita ja naapureita kaatui rinta-
malla. ”Suru oli silloin yhteinen. 
Itkimme yhdessä ja lohdutimme 
toisiamme”, muistelee Visuri. 

Avioliitto ja neljä lasta – työtä 
ja aktiivista perhe-elämää	

Sodan jälkeen Helka Visuri ta-
pasi miehensä ja nuori pari as-
tui avioon. He saivat neljä lasta – 
kolme tyttöä ja yhden pojan. Per-
heestään Visuri on silminnähden 
ylpeä ja kiitollinen. Koti on täyn-
nä kuvia lapsista, lapsenlapsista 
ja jo lapsenlapsenlapsistakin sekä 
muista läheisistä.

Leskenä jo tovin elänyt Visu-

ri muistelee puolisoaan lämmöl-
lä ja kertoo heidän 50 vuotta kes-
täneen avioliittonsa olleen varsin 
hyvä. Suhteen liimana toimivat 
huumori ja nauru. 

”Nauroimme paljon emme-
kä riidelleet koskaan. Kerran to-
sin heitin miestäni tossulla. Mut-
ta tossu oli pehmeä eikä se edes 
osunut”, nauraa Visuri. 

Elämä on elämistä varten, 
joten eläkää nyt!

Kun Helka Visuria pyytää anta-
maan elämänohjeita tämän ajan 
nuorille, on hänen vastauksensa 
varsin yksinkertainen:

”Jokaiselle tulee se aika, kun 
ajattelee että ’olisi pitänyt’ tai ’ei 
olisi pitänyt’. Jossittelu ei kuiten-
kaan kannata. Elämä on elämistä 
varten, joten eläkää nyt”. 

Hän lähettää terveisiä myös 
kaikille suomalaisille naisille: 
”Suomalainen nainen on mahta-
va! Mitä kaikkea se onkaan jou-
tunut kokemaan ja tekemään vai-
keissa olosuhteissa. Ja silti se on 
hoitanut työnsä ohella perheen-
sä, lapsensa, kotinsa ja muut vel-
vollisuutensa vastuuntuntoisesti. 
Olkaamme ylpeitä itsestämme.” 

”Jokaiselle tulee se 
aika, kun ajattelee että 
’olisi pitänyt’ tai ’ei olisi 

pitänyt’. Jossittelu ei 
kuitenkaan kannata. 
Elämä on elämistä 

varten, joten eläkää nyt”

Vuoden Lottaa saapui juhlimaan joukko sukulaisia ja ystäviä.
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Sataprosenttisesti täydellisiä päiviä 
ja kohtaamisia mentoreiden kanssa

LOTTA SVÄRD SÄÄTIÖN jaka-
mat stipendit tuovat tänä vuonna 
ilon hetkiä ja tärkeitä kohtaami-
sia lapsille ja nuorille. 

Pikkulotta-stipendi jaettiin tois-
ta kertaa joulukuussa 2024, ja se 
jaettiin kuuden hakijaryhmän 
kesken. Hakijaryhmät olivat to-
teuttaneet monenlaisia hyviä te-
koja ja pohtineet yhdessä Pikku-
lottien kultaisia sanoja. 

Stipendirahoilla on jo pääs-
ty toteuttamaan hauskoja ret-
kiä. Hakastaron koulun Y2 -luok-
ka teki ikimuistoisen retken Tu-
run Superparkiin, joka oli erään 
oppilaan mukaan ”100 prosenttia 
täydellinen päivä”. Putaan kou-
lun valmistavan opetuksen VA-
LO-luokka on käyttänyt stipendi-
rahat luokan ryhmäytymiseen ja 
tehneet hauskoja retkiä paikalli-
sesti.  

Vuoden 2024 Lotta Svärd –sti-
pendi annettiin Setlementtiliiton 
tyttötyön uudelle ryhmämento-
rointihankkeelle. 

Hankkeen kautta tytöt pääse-
vät tapaamaan kevään aikana 
eri alojen vaikuttajanaisia. Tytöt 
ovat saaneet itse päättää, min-
kä tyyppisiä vaikuttajia he ha-
luavat mentoreikseen. Yksi ke-

vään mentoreista on someakti-
visti, toimittaja, seksuaalineuvoja 
Pinja Eskola. Hän lähti hankkee-
seen mukaan, koska haluaa kan-
taa kortensa kekoon paremman 
tulevaisuuden puolesta. 

PIKKULOTTA-STIPENDILLÄ PALKITTIIN 2024

•	 Rovaniemen kristillisen koulun 1.–6. luokat
•	 Putaan koulun valmistavan opetuksen VALO-luokka
•	 Hakastaron koulun Y2-luokka
•	 Kallionsuon Sisu ry:n Lentopallojuniorit 
•	 Hurja Piruetti ry:n Power & Smaragdit -tanssiryhmä
•	 Lahden Musiikkiopiston Sellon opetusryhmä

TEKSTI:  ELINA TARVAINEN

Rovaniemen kristillisen koulun oppilaat tekevät Pikkulotta-stipendin avulla 
retken Ranuan eläinpuistoon.  

”TULUKEEPA TUPPAAN”, sanoi Riitta Pyhä-
lä lapsena vanhemmilleen, kun he hakivat tyt-
töä takaisin kotiin kesän jälkeen Pohjois-Karja-
lasta. Siellä Pyhälä vietti lapsuuden kesät mum-
mon ja lehmien luona. Jaakkimasta evakkoon 
lähtenyt mummo istutti häneen isänmaalliset 
arvot ja karjalaisen yhteisöllisyyden: kaikesta 
selvitään, kun pidetään yhtä, tehdään töitä 
ja katsotaan uteliaana eteenpäin.

Lotta Svärd Säätiön hallituk-
sen puheenjohtajana vuoden 
vaihteessa aloittaneesta Py-
hälästä ei kuitenkaan lap-
suuden kesistä huolimatta 
tullut karjakkoa, vaan ju-
risti. Hänen työuransa oli 
pitkä ja mielenkiintoinen 
finanssialan eri tehtävissä. 
Viimeiset työvuodet kolmen 
erilaisen säätiön asiamiehe-
nä kartuttivat osaamista sääti-
öiden toiminnasta.

Lottien perustaman säätiön 
hallituksen puheenjohtajuus on 
Pyhälälle kunniatehtävä. Hän 
onkin ottanut uuden tehtävän-
sä tarmokkaasti ja ilolla vastaan. 
Edellisen puheenjohtajan aikana säätiö päivitti 
strategiansa ja nyt se nostetaan siivilleen:

”Me viemme uuden strategian käytäntöön 
yhteistyössä hallituksemme, henkilöstömme ja 
kumppaneidemme kanssa”, Pyhälä lupaa. 

Lottien neuvokkuus on kansallisaarre, joka 
tulee siirtää seuraaville sukupolville

Lotta Svärd Säätiössä arvostetaan aiempien su-
kupolvien tekemää työtä ja uhrauksia. Lottien 
perintöä vaalitaan arvokkaana kulttuuriperin-
tönä, joka tulee siirtää seuraaville sukupolville. 

”Lotilla oli paljon sellaista osaamista ja arjen 
neuvokkuutta, joita tarvitaan edelleen tänäkin 
päivänä. Näitä tietoja ja taitoja haluamme hyö-

Esittelyssä Riitta Pyhälä 
– Lotta Svärd Säätiön uusi hallituksen puheenjohtaja

dyntää ja siirtää eteenpäin nykyhetken vaati-
malla tavalla”, sanoo Pyhälä. 

Lotta Svärd Säätiö toimii lottien viitoitta-
malla tiellä, ja tukee tarkoituksensa mukaisesti 
muun muassa naisten vapaaehtoista maanpuo-
lustusta. Yhtenä Säätiön strategisena tavoittee-
na on saada naisten vapaaehtoinen maanpuo-

lustusosaaminen paremmin yhteiskunnan 
käyttöön. Siinä avainasemassa on va-

paaehtoisten turvallisuuskoulu-
tettujen naisten rekisteri. 

”Suomeen tulisi perustaa 
rekisteri, joka kokoaisi kaik-
ki vapaaehtoiset varautu-
mis- ja turvallisuuskoulu-
tusta saaneet naiset. Re-
kisteristä olisi helppoa löy-
tää sopivat osaajat oikeisiin 

tehtäviin häiriötilanteissa ja 
poikkeusoloissa”, linjaa Pyhä-

lä. 
”Lottien toiveesta avustamme 

myös suomalaisia lapsia ja nuo-
ria. Lisäksi Säätiö ylläpitää Lot-
tamuseota, jonka tehtävänä on 
tutkia, tallentaa ja saattaa ylei-
sön tietoon lottajärjestön, sen jä-

senten ja Lotta Svärd Säätiön kulttuuriperintö 
ja historia”, kertoo Pyhälä.

Lottamuseosta on vuosien saatossa kasva-
nutkin suosittu vierailukohde, jossa lottien ta-
rinan voi itse kokea. Museon perusnäyttely tar-
joaa laajasti laadukasta tietoa lottien tarinasta. 
Erikoisnäyttely puolestaan avaa jonkin uuden 
näkökulman lottuuteen. 

”Meillä on museossa nyt uusi Tuntematon 
lotta -erikoisnäyttely. Se tarjoaa mahdollisuu-
den kurkistaa lottien yksityisempään tilaan eli 
siihen, mikä ei ole ollut julkisesti ollut näytil-
lä. Näyttelyyn kannattaa ehdottomasti tutustua, 
joten tulkaapa Tuusulaan Lottamuseoon!”, kut-
suu Pyhälä. 

Riitta Pyhälä kutsuu vierai- 
lulle Tuusulan Rantatiellä  
sijaitsevaan Lottamuseoon.
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Lotta Svärd Säätiö tukee 
naisten ja nuorten 

vapaaehtoista maanpuolustuskoulutusta 

Lotta Svärd Säätiöltä voi  
hakea yhteisöavustuksia. 
Millaisiin hankkeisiin avus-
tusta myönnetään? Entä  
mihin hankkeisiin avustusta 
on käytetty?

LOTTA SVÄRD SÄÄTIÖ myön-
tää avustuksia yhteisöille erilai-
siin säätiön tarkoitusta toteutta-
viin hankkeisiin, projekteihin tai 
toimintaan. 

Säätiön strategiassa on määri-
telty tavoitteiksi tukea toimintaa, 
joka edistää: 1) naisten vapaaeh-
toista maanpuolustusosaamista 
ja sen saamista paremmin yhteis-
kunnan käyttöön, 2) haasteellises-
sa tilanteessa olevien suomalais-
ten lasten ja nuorten hyvinvoin-
tia ja 3) lottien arjen neuvokkuu-
den hyödyntämistä ja siirtämistä 
eteenpäin nykyhetken vaatimalla 
tavalla. 

Yksi avustusta säännöllisesti 
hakenut taho on Maanpuolustus-
koulutus MPK, joka hakee apura-
haa naisten ja nuorten vapaaeh-
toiseen maanpuolustuskoulutuk-
sen toteuttamiseen.

”Viimeisin avustussumma oli 
50 000 euroa ja se kohdennetaan 
naisille ja nuorille suunnattuun 
koulutustoimintaan. Tavoitteena 
on mahdollistaa heidän osallis-
tumisensa vapaaehtoiseen maan-

TEKSTI:  SUSAN MYKRÄ

puolustuskoulutukseen alenta-
malla valittujen kurssien osal-
listumismaksuja”, kertoo MPK:n 
koulutuspäällikkö Satu Virtanen. 

Tällä hetkellä varautumis- ja 
turvallisuuskoulutus ei kuulu 
MPK:n lakisääteisiin tehtäviin, ei-
kä siihen näin ollen voida käyt-
tää valtion tukea. Tästä syystä va-
rautumis- ja turvallisuuskurssien 
osallistumismaksut ovat kalliim-
pia kuin esimerkiksi lakiin va-
paaehtoisesta maanpuolustukses-
ta pohjautuvan sotilaallisia val-
miuksia palvelevan koulutuksen 
osallistumismaksut.

”Avustuksen avulla voidaan 
merkittävästi parantaa naisten 
osallistumismahdollisuuksia eri-
tyisesti yhteiskunnan toiminnan 
kannalta tärkeiden varautumis- 
ja turvallisuustaitojen koulutuk-
seen.  Yhteiskunnan kriisinsieto-
kyvyn kannalta on tärkeää, että 
myös nuoret voivat osallistua tur-
vallisuuskoulutukseen ja kokea 
olevansa osa yhteisön turvalli-
suuden rakentamista”, sanoo Vir-
tanen.

MPK:n toiminta toteuttaa Lot-
ta Svärd Säätiön tavoitteista se-
kä naisten vapaaehtoisen maan-
puolustuskoulutuksen edistämis-
tä että nuorten tukemista heidän 
kasvussaan yhteiskuntavastuuta 
kantaviksi aikuisiksi. 

”Naisille suunnataan tuen avul-
la listahintoja edullisimpia kurs-
seja, kuten naisten vapaaehtoi-
seen asepalvelukseen perehdyt-
täviä kursseja sekä varautumis- 

Vinkkinä muille 
avustusta hakeville 
Virtanen kehottaa 

tekemään huolellisesti 
taustatyöt.

Varautumista arjen poikkeustilantei-
siin harjoitellaan mm. tutustumalla 
trangian käyttöön. 

ja turvallisuustaitoja kehittäviä 
Arjen turvallisuus -kursseja”, ker-
too Virtanen.

Nuorten turvakurssit edistävät 
nuorten osallisuutta ja 
kiinnittymistä yhteiskuntaan. 

”Nuorille voimme tarjota mak-
suttomia nuorten turvakursseja, 
jotka tutustuttavat nuorta koko-
naisturvallisuuden toimijoihin ja 
maastotaitoihin varuskuntaym-
päristössä. Tiedot ja taidot lisää-

vät nuorten ymmärrystä yhteis-
kunnasta sekä kasvattavat halua 
osallistua sen toimintaan.” 

Lotta Svärd Säätiö on kehittä-
nyt yhteisöavustuskäytäntöjään 
muun muassa ottamalla käyt-
töön Lotta-apu -järjestelmän sekä 
muuttamalla erilliset kevät- ja sy-
yshaut yhden kerran vuodessa ta-
pahtuvaksi.  

Satu Virtasen mukaan uuden 
avustusjärjestelmän käyttö vaa-
ti ensimmäisellä kerralla hieman 
lisätyötä aiempaan verrattuna, 
mutta järjestelmässä täytettävät 
kentät ovat selkeät ja käyttö su-
jui lopulta ongelmitta. Vinkkinä 
muille avustusta hakeville Virta-
nen kehottaa tekemään huolelli-
sesti taustatyöt: 

”Kannattaa tutustua ennen ha-
kemuksen laadintaa Lotta Svärd 
Säätiön periaatteisiin ja strategi-
aan.” 

Tulipalon alkusammutusta voi harjoitella mm. Naisten Valmiusliiton 
järjestämillä kursseilla.
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Muistojen laatikosta löytyi 
tällä kertaa valokuvia lottien 
virkistysleiriltä, joka pidettiin 

Naantalissa kesällä 1934.  
Näkyykö kuvissa tuttuja?

Kuva: Knut Dyberg

Vitamiinijäätelö 
Lottakanttiinin tapaan

JÄÄTELÖÄ EI ENNEN sotia pidetty minä ta-
hansa herkkuna, vaan sen terveysvaikutuk-
sia korostettiin. 1930-luvulta säilyneessä ko-
tijäätelön ohjeessa nimenä onkin ”vitamiini-
jäätelö”. Ohjeessa jätetään kerma kuumen-
tamatta vitamiininsaannin toivossa. Herkul-
linen maku yksin riittäisi ohjeen myyntival-
tiksi nykyisin. Aikanaan sen kuitenkin toi-
vottiin myös ravitsevan.

VITAMIINIJÄÄTELÖN RESEPTI

1 l kermaa
6 munankeltuaista
100 g sokeria
2 tl. vanilliinisokeri
Munankeltuaiset ja sokeri vatkataan. Kerma 
ja vanilliinisokeri lisätään ja seos kaadetaan 
jäätelöpurnukkaan. Jäädytetään kuten tavallisesti.
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LOTTAMUSEON TAPAHTUMAT KESÄLLÄ 2025

Tapahtumien tarkempi ohjelma löytyy 
osoitteesta www.lottamuseo.fi

TAPAHTUMAT
4.6. 	 Toivon päivä
22.7. 	 Tuusula-päivä
8.8. 	 Tuusulan taiteiden yö
23.8. 	 Lasten museojuhlat

Lottamuseon ja Museokahvila Lottakanttiinin 
kesäkausi 3.6.–10.8.2025

Olemme avoinna ti-su klo 10–18. 
Lottakanttiinin lounasaika on klo 11–15.

Kesäkaudella yleisöopastuksia järjestetään 
päivittäin klo 15. Mukaan pääsee 
pääsymaksun hinnalla. Kesto 45 min.

VAARAN VUODET 
-PAKOPELI �LOTTAMUSEOSSA
Valvontakomissio on tulossa tarkastuskäynnille. 
Löydättekö Syvärantaan kätketyt salaisuudet 
ennen tarkastajien tuloa?

•	 2–6 hengen ryhmille 
ennakkovarauksella 

•	 Peliaika: 60 min.

•	 Hinta: 30 €/hlö �(sis. pääsyn 
Lottamuseon näyttelyihin)

Kysy lisää ja varaa pelisi museon infosta!

www.lottamuseo.fi 

Kuva: Kari Kylänpää


